pracscrtim in Gallia, omnibus et singulis

privilegiis, gratiis et indullis, tam spiri-

tualibus quam temporalibus, ac praece-

dentiis in processionibus, in luneralibus

ac in concursu cum aliis Religionibus, in

concionibns certis tempore et loco vicis-

sim babendis, et in omnibus aliis aclibus

publicis et privatis, quibus dicli fratres

de fanìilia in eorum monasteriis, eccle-

siis, domibus et locis, ac reljus, (am de

iure quam ex consuetudine , vel alias

fruì, potiri et gaudere solent et possunl,

ac polerunt quomodolibet in fulnrunijSine

aliqua differentia frui, potiri et gaudere

posse ac debere; dummodo tamen stri-

ctioriobservantiaedictorum Fratrum Re-

formalorum, prout in noslris lilleris prac-

diclis disponitur, non adverscniui'.

§ A. Mandantes insuper in viitutc san-

r,ia\isuiao. piae obedionlino omnibus et singulis cu-

iuscumque qualitatis, dignitatis seu con-

ditionis existant , ad quorum notitiam

praesentes noslrac pervenerinl, ut nullus

in poslernm praediclos fratres Reformalos

appellare aiideat seu pracsumal novos

Religiosos, aut novae Regulae professo-

rcs. Sic(pie ci non aliler per ([uoscumque

iudicos oidinarios et delcgalos, quavis

auctoritate fungcntes , eliam cansarum

palaliì aposlolici nudilorns, ac Sanctae

iinmnnnc F.cclcsiiir rardinnlcs indicni'i ci

Exequiilores

(lepulali.
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defìniri debere, a^ irritum el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auclorilate, scienlcr vel ignoranler, con-

tigerit attentaci .

I 5. Ouocirca venerabilibus fralribus

palriarcbis , arcbiepiscopis , episcopis el

aliis locorum Ordinariis per praesentes

committimus et mandamus
,

quatenus

quicumque illorum
,
per se , vel alium

,

seu alios praesentes litteras et in eis

contenta quaecumque , ubi et quando

opus fuerit, et quoties prò parie diclo-

rum fralruiii Reformalorum fuerint vc-

quisili, solemniter publicantes, ipsisque

fralribus Refornialis in praemissis efTi-

cacis defensionis praesidio assislentes
,

faciant auclorilate nostra illos eorumdem

praemissorum cffectu pacifice frui el

gaudere, non permittenles eos desuper

a quoquam, quavis auclorilate, quomodo-

libet indebile moleslari. Conlradictores

quoscumque per censuras el poenas ec-

clesiasticas, aliaque opportuna iuris el

facli remedia, appellatione postposita,

compescendo, invocato eliam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracbii saecularis.

S G. Non obstanlibuS quibusvis COnStilU- Clansnlas de-
^ 1 ro^alonas ap-

lionibus et ordinalionibus aposlolicis, ac p""''-

omnibus ibis, quac nos in constitutione

nostra praedicta voluimus non obslare
;

caeterisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut praesenlium •;'''«' i'^"-

Iransumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius nolarii pidilici su])scriptis , el si-

gillo alicuius pcrsonae in dignilate cccle-

siaslica conslilulae munitis, eadem jiror-

sus lìdcs adbibentur, quae ipsis origina-

libus lilleris adhiberetur, si forcnl exlii-

bilac vel osicnsae.

Dalum Romac apud vSanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die scpiima se-

plend)ris,mill('simosexcenlcsimosccundo,

poniillcalusnosiri anno undcciiiKi.

Dui. liie 7 S('|ili'iiihi'. 1602, pnnlil. an, \I.
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Confirmalio concordiac inler episcopnm

el capitulum Bardi inonenses viilne

super iinisdictione civili et criminai i '.

Clemens episcopus, servus servorura Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis ofTicii, quo nobis

ProoemiuiD. doiiiinici gi'cgis ciiia coiiimissa est, circa

universonim cliristilìdelium pacem el

Iranqiiillitaloni snllicilis studiis iiilen-

dentes, ea quae iiilcr tìdeles ipsos, sul)la-

lis litigiorum anfractibus, concordia ter-

minala esse dicuntiir, ne in recidivnm

contenlionis scrupiilum relabanlur, scd

liriiia perpetuo el illibala pcrsistanl, li-

benter, cum a nobis petitur, apostolico

miiniminc roboramiis.

§ I. Sane prò parlo venerabilis fralris

(juampiurcs noslri Udcphonsi episcopi Barcbinonensis
cauiac iiiler e- r^,- i-
piscopucn el ca- et dileclorum lilioriim capiliili et cano-
pilnlum super . n i

• D i
• •

i
•

lurisdiciionec- nicoriim Kcclcsiac J'ai'cliinonensis nobis
vili el criminali

i -i • • •
i

asiiaiacfucrant nuper exhibila pelilio continebal, qiiod

ipsi altendentes occasione quainpiurium

el diversarum lilium el causariiin, qnae

inler prò tempore exislentcs episcopos

Barchinonenses ac capilulum ci canoni-

cos dictac Ecclesiac per spalium septiia-

ginla annonim corani diversis iudicibiis

in F.oiiiana Curia , el praeseitim Palatii

Apostolici causarum auditoribusagitatae,

el demiim ad pri'ccs diarissimi in Cbii-

sto lilii nostii l'Iiilippi secundi llispa-

nianim regis catbolici ab cisdem iudici-

bus avocalae , el bonae mcmoriac Sci-

pioni Lancellotlo primnm , el deinreps,

co ex liumanis sniìlalo, dilectis liliis no-

slris Dominino ['indio el KImuiìiiìo l'Iato

S. II. Vj. cardinalibiis, lain ad idncordan-

diim qiiam ad (jeiidendum super iurisdi-

clionc civili ci criminali, ac aliis diversis

ini ibiis, adminislrationibus el praelcnsio-

nibus episcopi, capiluli ci canonicornm

I Kx lIcgcHl, in Sferri. Ilimiiiin.

nOMANUM Ali. C. K
praedictorum a nobis specialiter commis-

sa fuerant, magnas per ulramque partem

pecuniarum summas consumplas fuisse,

el (quod graviter dolenduni est) divina

ofTìcia, pulilicamque el privalani pacem

el quiclem dìclae Ecdesiae perturbatam

esse, ac in dies magis ac magis perturbari,

in magnuni divini cultus detrimenlum el

praoiudicium, ac lam dericoruni quam

religiosorum ac laicorum scandalum pUi-

rimorum :

I 2. Ac volenles omnium buiusmodi Panps ooncol

,. ,. . ,. iliam ineuiil.

discordiarum occasiones amputare, li-

liumque et dissensionum ilammas et an-

fractus , ([uae dubios el Irislos pariunl

eventus, extinguere, per nonnullos gra-

ves el erudilos viros ab utraque parte

electos, qui veteres constitutiones, statuta,

privilegia, roncordias, senlentias, lauda-

bilcs consueludincs, anli(juumquc et or-

dinalum ciusdem Ecclesiae statimi summa
diligentia rccognoverunt , intus domos

capilulares dictac Ecdesiae, ulii prò si-

milibns adibus el negociis pertradandis

convocali soleiit , ad sonum campanae
,

et per comimmi'm nuntium , ut inoris

est, vocali el capilulaiiler congregati, a

lilibus buiusmodi recedentes, illasque re-

vocanles ci annullante?, iuraque claclio-

ncs sibi invicem remillentes
,
prò bono

pacis ci concordiac, ac alias ad inlVascri-

ptam convenlionem, concordiam el tran-

sai'lionem
,

per (piani aliqua
,
quae in

cisdem conslitulionilms, stalutis, privilc-

giis, concordiis, senlentiis el consuetudi-

nibus darà non crani, el usu declara-

riinl, non lamcn derogare inlendi'runl

aiiipiibiis, quae non ccinlrovcrtclKinliir
,

sed illa in suis robore el (irmitate illacsa

rcmancri' voiuenml ci proicsiali simt,

sub noiitro el Scdis aposlolicae lieii('|)la-

cilo, lamqnam de re diibia d liir incerta

inler eos devcneriml :

8;}. Viddicel in uriniis, (iiioiiiam dicla c.mrordi«»j
V l'I

^ ^
iiur.

I

Ecclesia sicnl aliae ecdesiae provinciae
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Tarraconensis habel iurisdictionem civi-

Icm et criminaleai, ci hucusque contio-

versuni est iiiler opiscopum ci fapiluluin

praediclos, an itirisdictioncs liiiiiisiiiodi

cxcrceri debeanl per soluni episcopum,

ani per soluiii capiiulum , vel per epi-

scopum ci capiliikim siami ci coniun-

clini fieri deberet; quodque cpiscopus

seu eius vicarius generalis canonicus actu

praebendaliis cani ipso capitalo inlus

donios capitulares buiiismodi edcrent sla-

tuta, ordinaliones, conslilutiones et deli-

beralioncs ad giibernationem rerum men-

sae capilularis el Ecclesiae perlincnies;

el quia dieta ecclesia conslitil in quam-

plurimis adminislralionibus
,
quod ele-

cliones, deputationes el revocationes of-

fìcialium prò adminislratione et gubernio

illarum fierenl in capitalo per episcopum

seu vicarium el capiiulum buiusmodi si-

ami el capilulariler; ac quod beneficia

pei' uniones et bona per dismembralio-

nes applicata, eorumque fiuctuum distri-

buliones, seu dispensaliones , concessio-

nes, donaliones, conlraclus et alia quac-

cumque concernentia interesse dictorum

capitali el ecclesiae administrarentur el

gubernarenlur non solum per episcopum

et seu eius vicariuai praediclum , sed

communiter per episcopum el capiiulum,

adeo ut, lam super dictis adminislralio-

nibus ac adminislralis in illis per cano-

nicos el alias personas ab ipso episcopo

seu vicario ol capilulo pracdiclis depu-

talas seu deputandas, quam super omni-

bus aliis supradiclis non posset solus epi-

scopus seu vicarius praediclus aliquo

modo eliam visitando, ut Ordinarias, nec

alias se introinittere , nisi vigore spccia-

lis commissionis seu rescripli a nobis et

Romanis Ponlificibus vcI Sede Apostolica

emanali, el quod iurisdiclio cognosccndi

de causis civilibus , in quibus canonici
,

ut rei convenirenlur, ad dictum vicarium

spcctaret el perlinerct ; in causis vero

Bull. Rom. Voi. X. 109
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civilibus, in quibus canonici crani aclores,

ad solum episcopum el, eo volente seu ouiin.iicesin

cxprcsse permiltenle , ad eius vicariunì

praediclum, seu alios officiales perline-

rei; in causis aulem civilibus super ad-

minislratione i-erum el bonorum dicti

capituli, illiusque mensae iurisdiclio lam

active quam passive, sive canonici essent

rei sive aclores, ad episcopum et capiiu-

lum praediclos communiter speclaret;

quodque edicta, moniliones el cartellae

administrationis rerum et bonorum diclae

ecclesiae tantum concernentia publica-

renlur in eadem ecclesia nomine vicarii

praedicti; reliqua vero edicta, moniliones

el cartellae concernentia particularem

seu generalem reformalionem et corre-

ctionem morum, vel alia quaecumquc '

negolia diclae civitatis, ac totius seu par-

lis dioecesis Barcbinonensis, el quae ad

instanliam parlicularium quoramcumque

prò rebus et negoliis quibuslibel com-

munibus et.particulariluis, aut alias quo-

cumque modo, causa ci respeclu in dieta

ecclesia intimari, notilìcari, proponi, seu

publicari contigerit, publicarenlur el pu-

blicanda essent nomine solius episcopi
,

vel eo volente et permiltenle, el non

I
alias, nomine vicarii praedicti. Et insuper

'quotiescumque in capitulo ab episcopo

seu vicario et capilulo praedictis fieret

communiter statuLum , delii)eratio seu

conslitutio, vel quid aliud gravans ali-

quem ex canonicis, vel benefìciatis, aul

aliis clericis el ininistris praediclae ec-

' clesiae, a praetenso gravamine non pos-

I sii. recurri nec appellari ad episcopum

I

seu vicarium praediclos, sed tantum ad

metropolitanum,scu alium legilinmmsu-

periorem, vel Romanum Ponlificem.

Praeterea, nuod convocaliones el con- „ M'ponaiio ja
1 nmnaniim i on-

grcgaliones capiluiorum speclarent el 'i''™"-

pertincrenl ad episcopum , et ipso ab-

senle ab eius ecclesia, ad eius vicarium

praediclum privative qnoad omnes alios

Quando teneri

possil Capìlu-

lura Bine inler-

renlu epìscopi.
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canonicos, etiam antiquiorem
,
praeter-

]

quam in congregationibus capiliilorum

generalium mensis maii, et capitulorum

ordinariorum cuiuslibet hebdomadae con-

1

gregandorum lantum in diebiis lunac et

veneris
;
quae quideni congregationes

,

absente tamen episcopo ab eius ecclesia,

suoque vicario praediclo in dictis diebns,

et mense maii, ac durante tempore pro-

rogalionis dictorum capitulorum gene-

ralium ulleriu.^, usque ad vigiliam fesli

Sancti lacobi apostoli, iuxta constitutio-

nem capilularem haec disponentem, so-

lum per canonicum antiquiorem fieri

possit. Quodque ubi et quoties foret in

capilulo Iraclandum de aliquo interesse

seu privato commodo episcopi , veh eius

vicari! pracdictorum ac suorum, capitu-

lum teneri et haberi po.sset sine inter-

ventu episcopi sive eius vicari! praedirli,

certiorato tamen ante ingrcssum capi-

tul! prò debito urbanilalis episcopo lan-

tum, existenle eo in praedicla ecclesia,

el non alibi. Finito tamen eo negotio

tangente episcopum seu eius vicariuni

praedictum, nihil aliud possil tractari
,

nec concludi in capitalo ; ultorius (piod

cura procurandi et indicendi siientium

in choro, duni divina cclebranlur ofTìcia,

lam noclu quam diu , et in processioni-

bus faciendis intus et extra ecclesiam spe-

ctarct ad praccentorem , et suo casu ad

succenlorem vel ad alias personas per

episcopum et rapituluin prai'dictos ad

id deputalasseu depulandas; acquod po-

testas sive iurisdictio privandi distiibu-

lionibus quolidianis ci ab ingressa rliori

dignilales, canonico.^, beneficialos, cle-

ricos et conduclilios |iinplii iiilririi|ilin-

nem silentii buiusinodi et cxccssiis in

choro ci processioiiilms buiusinodi coiii-

mi.ssos, ad praccentorem ci, suo casu, ad

succenlorem, seu ad alias personas per

episcopum el capilulum ad id deputalas

seu depulandas iiuiusmodi, .'ipi-claret el

ROMANUM An. C. 1602

pertineret; nernon quod in inquirendis,

corrigendis et puniendis excessibus et a quibm e,,

delictis canonicorum praebendatorum di- corumpnnio'ndL

ciac ecclesiae , tani quando cpiscopus

visitare!, quam quoties extra visilalionem

ex officio, vel ad pelilionem alicuiiis, aut

alias foret procedendum, servaretur con-

cordia sive senlentia felicis rccordationis

Nicolai Papae quinti, praedecessoris no-

stri, sub datum Romae apud Sanclum

Pelruni, anno Incarnationis Dominicae

millesimo quadringentesimo octavo, pri-

die nonas iulii, pontificatus sui secundo,

et sub datum eiusdem Incarnationis anno

millesimo quadriiigenlesimo nono, quinto

nonas maii, eiusdem pontificatus tertio

annis; per quam quidein sentenliam et

declarationem hoc ius parliculare tri-

builur, videliret quod circa capturam

canonicorum praebendalorum diciac ec-

clesiae , et processus criminales contra

ipsos per dicluni episcopum aul eius

oflitìiales taciendos , servenUir constilu-

tiones laudabiies eatenus in dieta eccle-

sia observalae ; ita ut in bis absque

adiuncto ipsius ecclesiae praebendato ca-

nonico a dirlo capilulo dojiulato de cac-

tero niiniiiie |)rocedere valeal aut possit;

hoc tamen addilo
,
quod cpiscopus vel

eius vicarius generalis praedicliis in prae-

dictis procederei cum dicto adiungendo

canonico actu eliain praebendato a capi-

lulo deputalo, de cuius canonici Consilio et

(onscnsii,e|>iS( opus ve! vicarius pracdictus,

tam in l'ormando processus criminales con-

tra aliqucm ex diclis canonicis, el circa

eorum capluraiii, quam in omnibus aliis

aclibiis us(pie ad sentenliam dclinitivani

vel eius exequulionem inclusive lencrelur

procedere coram nolario episcojii et in eius

palalio.aiil solilo liibimali; addilo eliam

quod si iwibis piacerei , coiiiprelicndc-

rcnlur oiiliiii'iilcs ili;;iiilalcs in cadcm ec-

clesia, licei in i)racdicla senlcnlia de il-

lis nulla lial menlio. iiisuper (pind prò
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excessibus commissis per beneficiatos el

Me rucssibiH cloricos diclae ecclesiac ihtus eamdem

PI ciLTicoruiii. ecclesiam et eius, amliilum seii claustra,

et in qiiibiiscuiiique pi"ocessionibus,quae

fiunl intra voi extra ecclesiam, possent

iiilem btìiielìciali et clerici per ca[iilulnm

seii cius ofliciales ad id depulatos pri-

var! dislribulionibus quotidianis, et per

solnm episcopuin seu cius ofliciales pu-

niri condignc, iuxla niensuram et quali-

lalcm delicli; punitio vero delicloruni,

qiiae inlus dictam ecclesiam et eius am-

bituni seu clausira commitfi conlingerel

per laicos et alias personas
,
quae non

erunt de foro ecclesiastico, ad episcopum

tantum sive eius ofliciales et minislros

privalive cpioad capitulum spectaret et

pertineret , ila iil similes delinquentes

laici in flagranti crimine reperti, per u.o-

nachos nuncupatos seu alios capiluii mi-

nistros capi et cippis ac conipedibus
,

seu alibi intus dictam ecclesiam cum la-

men custodia , et non alias detineri , et

exinde slatini seu paulo post liberari, ac

cum etYeclu episcopo, seu eius ofliciali-

bus, vel suae cnriae minislris petentibus

tradì deberenl. Demum quod episcopus

in tota sua visitatione quolibet anno fa-

cienda per se ipsum aut vicarium prae-

diclum prò visilanda ecclesia, canonicis,

dignilatibus, benelìciatis, clericis et aliis

praedictis lenerelur munus visitationis

buiusmodi obire cum duobus canonicis

assistentibus a capitolo nominandis, (jui

tamen non essent convisitalores, sed mere

assistentessine Consilio et consensu
;
quod-

!

que edicta et moniliones seu cartellae o-

nmes, quae faciendae, publicandae seu

notificandae Ibrent inlus dictam eccle-

siam, lam prò visitatione ipsa inlimanda

et nolilicanda, quam pio aliis (piibns-

cuuKpic ad dictam visilalionem spectan-

tibus et necessariis, posset episcopus suo

nomine lanlum in dieta ecclesia Tacere,

illaque publicarc , aut eo delegante seu

Confirmari po-

liluraucloiUale

apuslolica.
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committente, vicario praedicto nomine

dicti delegati, prout in instrumento pu-

blico, sub die septima mensis l'ebruarii

anni Domini millesimi sexcentesimi primi,

in civilateBarchinonensi celebrato, dicitur

contineri.

§ A. Ouare prò parte Ildephonsi epi

scopi ac capituli et canonicorum prae

dictorum, (|ui, ut asserunt, se concor-

diam , conventionem et transactionem

buiusmodi
, omniaque et singula illius

capita observarc et attendere velie prò- '

miscrunt , nulloque umquam tempore,

aliqua ralione vel causa variare promit-

tunt, et ad id sub amplissimis clausulis

invicem sese obligarunt , nobis fuit hu-

militer supplicalum qualenus concordiae

ac transactioni, et in ea conlenlis buius-

modi prò illorum subsistentia robur apo-

stolicae confiiiiiationis adiicere, aliasque

in praemissis opportune providere de

benignitate apostolica dignaremur.

§ 5. Nos igilur, qui inter personas coofirmaiur.

quaslibet,praesertimecclesiasticas,pacem

et concordiam nostris potissimum tem-

poribus vigere sinceris exoptamus affe-

clibus, quique liodie babila , etiam eo-

rumdem Dominici et Flaminii cardina-

lium, quibus universum boc negotium

examinanduin demandaveramus, de prae-

missis onmibus et singulis , litiumque el

causarum ac conlroversiarum piaedicta-

runi slalu ci meritis piena relalione
,

causas ad nos avocavimus, litesque et

conlroversias buiusmodi exlinximus, pro-

ut in supplicalione desuper manu nostra

signata, 'cuius solam signaturam, quoad

id sufliccre voluinuis, plenius continetur,

Ildeplionsum e])iscopum ac singularcs

personas capituli buiusmodi a quibusvis

exconiinunicalionis , suspcnsionis et in-

terdica, aliis(pie ecclcsiaslicis scntentiis,

censuris et poenis a iure vel ab bomine

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

(piomodolibet innodati existunt, ad efl'e-
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ctum praesentium dumlaxat consequen-

duiii, liarum serio absolvenles el absolu-

tos fore censente?, necnon liliuni et cau-

sariiiii, ae controversianim praedictariim

stalum et merita, nominaque et cogno-

mina iudicum et coUiliganlium cum inde

sequutis praesenlibus prò expressis ha-

benles, huiusniodi supplicationibus incli-

nati, concordiain, conventionem ac tran-

sactionem, omniaque et singula praedi -

età, salva tamen el reservata semper in

primis omnibus , in qiiibus de iure ne-

cessaria fuerit, nostra et Sedis Apostoli-

cae auctorilate, ita ut facultas uniendi,

dismembrandi, supprimendi et applican-

di, vel alia, in quibus dictae Sedis au-

clorilas et licentia quoniodolibet requi-

ritur, facicndi per pracsenles nullalenus

episcopo, ac capilulo, et canonicis prae-

diclis concessa sii, vel censealur, et salvis

etiam reservalionibus et atTeclionibus a-

})Ostolicis, praelcrquam quoad caput il-

iud de ecclesiao praedictao dignilales ob-

linenlibus, quos dicli Nicolai praedeces-

soris senlentiae beneficio uli, eos(iuesub

capite buiusmodi comprcbendere , aul

includere nullalenus intondimus, aposto-

lica auclorilatc, el ex oreria scienlia per-

petuo approbaimis el confiriiiamus , ac

aposloliciscripli patrocinio coiiiinuniiims,

omnesque el singulos tam iuris quain

facli defeclus, si quiforsan inlervcnerinl

in cisdcm, supplemus, nec non semper

valida ci efficacia cxislere, suos(|ue efTc-

cUis sorlm, ac ab omnibus, ad quos spe-

cial, inviolaliililer obsiMVari maiidaiiius:

ci niliiloiiiirius in iis, (piar in praemissis

per capituiinn di canonicos pracdiclos

cum inlervenlu (!l assislenlia episcopi seu

eiiis vicarii praedicli volum babenlis si-

iiMil ci caiiiUilariler Iraclanda l'ueriuLca

nblineic deliere, iuxia consucludinem in

f!c(l('sia IlarrliincMieiisi hacleiius observa-

Inui, quac a inaiori parie lapiluii Iraclala,

ordinala el stallila l'iierinl, decinrainus.

ROMANUM Ali. e

§ 6. Sicque in praemissis ab omnibus ciausuiae.

censeri, atque ila et non alias pei' quos-

cumque iudices ordinarios et dclegatos,

quavis auctoriiale fungenles, etiam c;ui-

saruni dic'.i palaiii audilores, ac pracdi-

clos et quosvis alios eiusdem S, R. E.

cardinales, et de lalcre legalos , sublata

eis el corum cuilibel quavis aliler iudi-

candi el inlerpretandi facullale el au-

ctoriiale, ubique et in quavis inslanlia,

iudicari el definiri deborc , ac quidcpiid

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoriiale, scienter vel ignoranler, conti-

gerit allenlari , iriiluiii et inane decer-

nimus.

§ 7. Quocirca dilectis filiisCuriaecau- i:xo(|mi!oium

,. Jfi>ulalii'.

sarum Camerae Aposlobcae generali au-

ditori, ac abbati Sancii Cucufalis de Val-

Ics Barcbinonensis dioecosis ac arcliidia-

cono maiori ccclesiae Tarraconensis per

apostolica scripla mandainus, qualenus

ipsi, vel duo , aut unus corum per se,

vel alium, seu alios praesenles litleras,

et in eis conlenla quaecumque , ubi ci

quando opus fuerit, el quolies pio parie

Udepbonsi, el prò lenqiore existentis epi-

scopi, ac singularum pcrsonaruni capiluli

Barcbinonensis fuerint requisiti, solemni-

ler publicanles, cisque in praemissis of-

ficacis deleiisionis pr^esidio assislcnles,

facianl, aucloritate nostra, praesenles lit-

leras et in eis contenta Imiusmodi lirmi-

ler et inviolaliililer observari , ac singulos

quos iitlerae ipsac concernimi et concer-

nent in fulurum, illis pacilìce frui etgau-

dere, non periiiiUenles ipsosvel aliqiiiin

cornili dc>iiper iierquoscunniiie (pidiiio-

dolibcl indebilc moleslari, perlurbari vel

in(|iiiclaii ; lontradiclores quoslibel el

rcitelles per censuias el poenas ccclesia-

slicas, ac caelcraopporliina iuris el lacli

reiiieilia, aiipelialione poslposila, lom-

pesceiido; iiernon iegilimis super bis ba-

beiidis, M'ivalis piocessibus, censuias et

poenas ipsas, cliam ilcralis vicibus ng-
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gravando, invoiato cliani ad lioc, si opus

inerii, braciai saecularis auxiiio,

§ 8. Non ol)Slaiilibus lìraomissis , ac

piac mcmoriacBonifacii Papac Vili, cliam

praedecessoris noslri, de una, ci in con-

cilio Lionorali edita de dualius diaetis
,

(hnnniodo ultra Ires diaetas aliquis, au-

cloriiale praesentinm , ad iudicium non

IraliaUir, aliisquc apostolicis, ac eliam in

provincialibus ci synodalibus conciliis

cdilis specialibus vai generalibus consli-

tutionibus et ordinationibùs, necnon di-

ctac ecclesiac etiam iuramenlo , confìr-

inalione apostolica , vel quavis lirmitafe

alia roboralis stalutis et consuetudini-

bus, etiam imnicmoi'aliililnis, usibus, pri-

vilegiis quoque , indullis et liltcris apo-

stolicis eisdem episcopo et capitulo, aut

quibusvis aliis superioribus et personis

sub quiiuiscumque (enoribus et l'ormis
,

ac cum quibusvis clausulis et decretis in

contrarium quomodolibet concessis, ap-

probatis et innovai is. Quibus omnibus
,

etiamsi prò illoruni sufficienti derogatio-

ne, alias de illis eorumque totis tenori-

bus specifica et expressa., et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulasgenerales idemimporlanles raen-

lio, seu quaevis alia cxpressio babenda,

aut aliqua alia exquisila foriua ad hoc

servanda foret, lenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nibil penitus omis-

so, et forma in illis tradita, observata
,

inserti essent, praesenlibus prò sufTicien-

ter expressis et inserlis babentes , illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxat specialiler et expresse liaruni

serie latissimc dcrogamus , conlrariis
\

quibuscumque. Aut si aliquii)us couimu-

niter aut divisim ab eadem sii Sede in- >

dulluiii, (piod interdici, suspcndi vel ex-
i

coMununiciui non possini per lillcras

apostolicas non iacientes plenaui el ex-

pressani, ac de verbo ad verbum do indidto

huiusmodi mentionem. Per pracscnics
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anioni non inlendinuis quascumquo unio-

ncs, annexiones , incorporai ionos, dis-

membrationes, suppressiones et applica-

liones hactenus quomodolibet factas in

aliquo approbare. Volumus autem quod

collegium benelicialorum , illiusque sin-

gulares personae, -bona, ics, administra-

tionos et iuia quaecumque, si quae ha-